
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                                                                                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                          ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ                                                                                       МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                                                                                             БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                       МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                                                                              МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЕ ГОМУМИ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                 БЕЛЕМ  БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №55»                                     “55- НЧЕ  УРТА ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 

ИНН 1650079803                                                                  ИНН 1650079803 
 

_____________________________________________________________________________ 

Республика Татарстан, 423826, г. Набережные Челны, ул.Ш.Усманова, дом 128А 
тел. (8552) 42-71-04 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024г.                                                                                                     № 298 

  

Об организации работы службы примирения (медиации) в  школе 

для профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних 

  

         Согласно методических рекомендаций Министерства просвещения Российской 

Федерации о организации служб школьной медиации (примирения) от 18 ноября 2013 

года № ВК-844/07, в целях снижения правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе восстановительных 

технологий, в образовательных организациях должны быть организованы службы 

школьной медиации, обеспечивающие защиту прав детей и создающие условия для 

формирования безопасного пространства, равных возможностей и защиты их интересов. 

На основании вышеизложенного, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную службу примирения (медиации) согласно методическим 

рекомендациям Министерства просвещения РФ. 

2. Создать пакет документов по организации школьной службы примирения в срок до 

15.09.2024г. 

3. Утвердить план создания службы примирения (медиации) в школе (Приложение № 

1). 

4. Утвердить Положение о школьной службе примирения (медиации) (Приложение № 

2). 

5. Горащенкову Л.М., педагога-психолога школы, назначить куратором службы 

примирения (медиации) в школе. 

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на зам. директора по ВР 

Ризванову Э.Д. 

  

Директор школы:                                                            Ч.Г.Подъячева 

  

С приказом ознакомлены: 

Ризванова Э.Д. 

Горащенкова Э.Д. 


		2025-03-26T16:42:24+0300
	Подъячева Чулпан Григорьевна




